
2011-0910 2559 

Verordnung 
über die abschliessende Inkraftsetzung 
der Änderung vom 20. März 2008 
des Betäubungsmittelgesetzes vom 3. Oktober 1951 

vom 25. Mai 2011 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 
gestützt auf Ziffer IV der Änderung vom 20. März 20081  
des Betäubungsmittelgesetzes vom 3. Oktober 19512, 
verordnet: 

Einziger Artikel 
1 Die Änderung vom 20. März 2008 des Betäubungsmittelgesetzes tritt am 1. Juli 
2011 in Kraft. 
2 Die Artikel 3e und 3f sind bereits am 1. Januar 2010 in Kraft getreten. 

25. Mai 2011 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

 Die Bundespräsidentin: Micheline Calmy-Rey 
Die Bundeskanzlerin: Corina Casanova 

 

  

  
1 AS 2009 2623 
2 SR 812.121 



Abschliessende Inkraftsetzung der Änderung vom 20. März 2008 AS 2011 
des Betäubungsmittelgesetzes vom 3. Oktober 1951 

2560 


